

เรียน กรรมการผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

เรื่อง ผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสสามของปี 2567

บริษัท เดลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานในไตรมาสสาม (กรกฎาคม – กันยายน) ของปี 2567 ตามงบการเงินรวมฉบับสอบทานสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 ดังนี้

สรุปผลการดำเนินงานไตรมาส 3 ปี 2567

หน่วย : ล้านบาท	ไตรมาส 3-67		ไตรมาส 3-66		ไตรมาส 2-67		% เปลี่ยนแปลง	
	จำนวน	%	จำนวน	%	จำนวน	%	% Y-o-Y	% Q-o-Q
รายได้จากการขาย	43,225	100.0	40,478	100.0	41,772	100.0	6.8	3.5
กำไรขั้นต้น	11,927	27.6	9,145	22.6	11,222	26.9	30.4	6.3
กำไรสุทธิจากการดำเนินงาน	5,989	13.9	5,047	12.5	5,819	13.9	18.7	2.9
กำไรสุทธิ	5,911	13.7	5,429	13.4	6,565	15.7	8.9	(10.0)
กำไรต่อหุ้น (บาท)	0.47		0.44		0.53			

ยอดขายสินค้าและบริการในไตรมาสนี้อยู่ที่ 43,225 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากฐานสูงในไตรมาสเดียวกันของปีก่อนในอัตราร้อยละ 6.8 และเติบโตต่อเนื่องร้อยละ 3.5 จากไตรมาสที่แล้ว ขับเคลื่อนโดยกลุ่มเพาเวอร์อิเล็กทรอนิกส์ขยายตัวอย่างโดดเด่น ทั้งจากเพาเวอร์ซิสเต็มสำหรับดาต้าเซ็นเตอร์ และผลิตภัณฑ์ ดีซี เพาเวอร์ ซึ่งมีความต้องการสูงตามแนวโน้มการใช้เทคโนโลยีปัญญาประดิษฐ์ที่แพร่หลายมากขึ้น ส่งผลต่อการลงทุนในโครงสร้างพื้นฐานและระบบเครือข่ายเพื่อรองรับการประมวลผลสมรรถนะสูง นอกจากนี้ กลุ่มพัฒนาและระบบจัดการความร้อน และเพาเวอร์ซัพพลายสำหรับระบบอัตโนมัติอุตสาหกรรม มีการเติบโตที่ดีในไตรมาสนี้ ขณะเดียวกัน กลุ่มโซลูชันสำหรับยานยนต์ไฟฟ้า ยังส่งสัญญาณการฟื้นตัวอย่างจำกัดจากช่วงครึ่งปีแรก และปรับตัวลดลงจากฐานสูงในไตรมาสเดียวกันของปีที่แล้ว สืบเนื่องจากดีมานด์อุตสาหกรรมยานยนต์โลกอ่อนตัวลง ส่งผลให้ลูกค้าเพิ่มความระมัดระวังในการบริหารสินค้าคงคลัง และปรับแผนการขายให้สอดคล้องกับสถานะตลาด นอกจากนี้ กลุ่มเพาเวอร์ซิสเต็มสำหรับโครงสร้างพื้นฐานเทเลคอม ยังคงประสบภาวะยอดขายชะลอตัวภายใต้สถานการณ์เศรษฐกิจที่มีความท้าทาย บริษัทฯ ขับเคลื่อนธุรกิจอย่างรัดกุม พร้อมบริหารห่วงโซ่อุปทานอย่างยั่งยืน เพื่อมุ่งเน้นการส่งมอบโซลูชันและเทคโนโลยีที่ตอบโจทย์ทิศทางอุตสาหกรรมแห่งอนาคต

กำไรขั้นต้นในไตรมาสนี้ มีจำนวน 11,927 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 30.4 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ขับเคลื่อนโดยยอดขายกลุ่มผลิตภัณฑ์เพาเวอร์อิเล็กทรอนิกส์ที่เติบโตอย่างแข็งแกร่ง ร่วมกับการบริหารสินค้าคงคลังของกลุ่มสินค้าหลักอย่างมีประสิทธิภาพ ทั้งนี้ ภาพรวมอัตรากำไรขั้นต้นทรงตัวได้ดีในระดับสูงและเพิ่มขึ้นกว่าไตรมาสก่อน



รวมถึงไตรมาสเดียวกันของปีที่แล้ว เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของยอดขายในกลุ่มผลิตภัณฑ์ที่มีอัตรากำไรสูง ควบคู่กับการกลับรายการตั้งสำรองสินค้าคงคลังเพิ่มเติมในไตรมาสนี้

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร (รวมการวิจัยและพัฒนา) มีจำนวน 5,938 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 44.9 จากปีก่อนหน้า เนื่องจากค่าใช้จ่ายด้านการขายในส่วนค่าสิทธิจ่ายเพิ่มขึ้น สอดคล้องกับการเติบโตของรายได้ในกลุ่มผลิตภัณฑ์ที่เกี่ยวข้องกับเทคโนโลยีปัญญาประดิษฐ์ ขณะที่ค่าใช้จ่ายด้านการบริหารเพิ่มขึ้นไตรมาสนี้จากค่าเสื่อมราคา ค่าใช้จ่ายด้านบุคลากรและค่าบริการวิชาชีพ รวมถึงค่าใช้จ่ายด้านการตลาด งานประชาสัมพันธ์และอีเวนต์ต่าง ๆ

กำไรจากการดำเนินงานในไตรมาสนี้ มีจำนวน 5,989 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรร้อยละ 13.9 เพิ่มขึ้นจากร้อยละ 12.5 ของงวดเดียวกันในปีก่อน เนื่องจากความสามารถในการทำกำไรที่ดีขึ้นของยอดขายในกลุ่มสินค้าที่เติบโตสูง อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ บันทึกการขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน สืบเนื่องจากทิศทางเงินบาทแข็งค่า ส่งผลให้กำไรสุทธิในไตรมาสนี้เท่ากับ 5,911 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 13.7 และมีกำไรสุทธิต่อหุ้นอยู่ที่ 0.47 บาท เติบโตร้อยละ 8.9 เมื่อเทียบกับ 0.44 บาทต่อหุ้นในไตรมาสเดียวกันของปีก่อน

สรุปฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566	% เปลี่ยน
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	12,585	7,617	65.2
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	34,156	33,237	2.8
สินค้าคงเหลือ	30,515	32,747	(6.8)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	3,890	1,965	98.0
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	34,803	29,681	17.3
สินทรัพย์สิทธิการใช้	439	525	(16.5)
ค่าความนิยมในการรวมกิจการ	423	444	(4.8)
สินทรัพย์อื่น	1,948	1,928	1.0
รวมสินทรัพย์	118,760	108,145	9.8
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	113	2,497	(95.5)
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	35,499	32,096	10.6
หนี้สินและประมาณการค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	168	564	(70.2)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	934	1,019	(8.3)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	1,613	1,579	2.2
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	3,218	2,852	12.8
รวมหนี้สิน	41,546	40,606	2.3
ส่วนของผู้ถือหุ้น	77,214	67,539	14.3
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	118,760	108,145	9.8



สินทรัพย์รวม

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีสินทรัพย์รวมทั้งสิ้น 118,760 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 10,615 ล้านบาทหรือร้อยละ 9.8 จาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 โดยมีการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์รายการหลัก ดังนี้

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 มีจำนวน 12,585 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 4,968 ล้านบาท หรือร้อยละ 65.2 เมื่อเทียบกับยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 เนื่องจากประสิทธิภาพในการบริหารจัดการเงินทุนหมุนเวียนเพื่อรองรับรายได้ที่เติบโตอย่างต่อเนื่อง

ลูกหนี้การค้าสุทธิและลูกหนี้อื่น ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 มีจำนวน 34,156 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 919 ล้านบาท หรือร้อยละ 2.8 เมื่อเทียบกับยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 สอดคล้องกับยอดขายที่เพิ่มขึ้น

สินค้าคงเหลือ (สุทธิ) ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 มีจำนวน 30,515 ล้านบาท ลดลงจำนวน 2,231 ล้านบาท หรือร้อยละ 6.8 เมื่อเทียบกับยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 จากการบริหารจัดการวัตถุดิบและสินค้าคงคลังอย่างรัดกุม

ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 มีจำนวน 34,803 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 5,122 ล้านบาทหรือร้อยละ 17.3 เมื่อเทียบกับยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 เนื่องจากการลงทุนต่อเนื่องด้านศูนย์วิจัยและพัฒนาและโรงงานแห่งใหม่ทางตอนใต้ของอินเดียและในประเทศไทยที่นิคมอุตสาหกรรมบางปูและนิคมอุตสาหกรรมเวลโกรว์

หนี้สินรวม

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีหนี้สินรวมทั้งสิ้น 41,546 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 940 ล้านบาทหรือร้อยละ 2.3 เมื่อเทียบกับยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 โดยส่วนใหญ่มาจากการเพิ่มขึ้นของเจ้าหนี้การค้า สอดคล้องกับการเติบโตของยอดขาย

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีส่วนของผู้ถือหุ้นรวมจำนวน 77,214 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 9,675 ล้านบาท หรือร้อยละ 14.3 เมื่อเทียบกับยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ซึ่งเป็นผลมาจากกำไรที่เกิดขึ้นระหว่างงวดในปี

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายเจี๊ยง อ้น)

กรรมการ